nos. nam cum sibi penitus insculperat, hac fore, &
 titò fore, vigilavit omni tempore orans, ut dignus ha-
 beretur fugere ista omnia, quæ futura essent, & sta-
 re ante filium hominis, quod monet Lucas. FRAN-
 CVS fuit Saul puer sedens ad vestimenta eorum, qui
 lapidabant Ecclesiam, & zelator fuit stultitiarum
 Lutheranarum supra ceteraneos suos: sed Saulus fuit,
 id est, non malevolus fuit, ideoque dignus, qui sie-
 ret diuina virgula Paulus. Omnia sunt paria. Pau-
 lus obit Iudeam, ut Christum extinguat, sed obit a-
 more pietatis; FRANCVS latet in Bauaria, ut
 monstra pariat Luthero, sed latet studio religionis.
 Sudat, alget Luthero, sed Christus in medio cursu Ha-
 gensem pestem extinguit Bauaria, & FRANCVM
 ex cathedra irrisorum, tanquam Paulum ex equo,
 dum eiicit, Paulum nouum refingit Ecclesie. Nam
 Deus per EISENGREINIVM, illum virtutis an-
 gelum, vix miserat vocem istam, FRANCE FRAN-
 CE, cur me persequeris; quin mox cesserit FRANCVS
 fulguri vocis, fulguri spiritus, illudq; usurparit, Domi-
 ne quis me vocat? durum est contra stimulum calci-
 trare. Nihil fuit, habuisse patrem ministrum, Epicu-
 reum porcum saginatum in hara Lutheri; nihil fuit
 habuisse Melanchthonem praeceptorem lernaam pe-
 stem, natum ex simo Lutheri; nihil fuit, fuisse missum
 ab hoc, missum ab illo, ad siliquas Lutheri mandan-
 das agro Hagensi, nihil fuit: Spiritus vincit carnem;
 fraudem, Damonem; carnem voce, fraudem doctrina;

Daemonem vi. Felicem EISENGREINIVM qui
 sic vicisti; fœlicem FRANCVM, qui sic es victus. vt
 videatis gradus & progressionem quosdam Spiritus
 primùm quem Spiritum hausit è cœlo, instillat in
 Hagensi ditione illis, quos infecerat; quosq; perdit, ser-
 uat. non his cancellis includitur Spiritus. ad aulam
 Bauariæ volat. quantus ibi? miratur Princeps. mitti-
 tur ad Academiam. qualis hic? amant boni. cogitat,
 scribit, concionatur contra Lutherum, idq; efficit uo-
 nando, vt Lutherus doctis videatur vel nullus, vel stul-
 tus. Laboranti tardat cursum morbus, auget Spiritum.
 frequens illi vox illa, querit inuenire, quem de-
 siderat anima mea. intelligo. Christum, FRANCVM
 vi; Christũ habes. morbus prius serpens, potius quam
 fauens, tētārat corpusculum fractum laboribus; post-
 quam desit serpere, cœpit fœuire. confitetur, passitur,
 vngitur; singula magno pietatis sensu. nam si Paulus
 in FRANCO antea vicerit, iam triumphat. videt
 adesse diem resolutionis suæ (vt Paulum nouum pro-
 gam veteris Pauli verbis) ideòque vt excludat vocem
 eorum, qui Lutherum olent, oggannientium in mor-
 tis articulo redire ad vomitum suos; cœlum, terram.
 Diuos, homines citabat testes, se mori, viuere in fide
 Catholica, & Papistica (claro verbo à recta hereticorum
 fraude cavit sibi) nihilquæ eorum se refugere, quæ
 scripsit, dixit contra heresim. Subsistet in voce con-
 foris mea vox, non quòd multum rei non sit, sed quòd
 nihil temporis fuit, istis effuriēdis potius, quam vt

*mentandū. quanquam quid pergo? moritur in pace,
sistitur iudicio, triumphat in gloria, dum audit illam
vocem, veni benedicte patris mei. quiescas benedicta
animula, tibi, nobis. Dixi.*

ROBERTI TURNERI DEVO-
NII ORATIO XVI. DE VITA ET MOR-
te Reuerendissimi & Illustrissimi Domini
MARTINI à SCHAVMBERG, Principis &
Episcopi Eystadiani: in funere 3. Non.

Iul. Anno M. D. X C. Eysta-
dij habita.

LACHRYMÆ ubi estis? vanas vos non
appello, quæ fluunt à crocodilo: sed ve-
ras, quales à Iosepho, dum Iacobum;
aut à vidua Euangelica, dum luget
suum filium. Lachrymæ ubi estis? Cecidit nobis Mar-
tinus, heu cecidit, per quem stetit foro iustitia, literis
decor, religioni nitor. Quando fluetis lachrymæ, si hîc
stetis? profecto si vnquam aut vsquam fluitis iuste,
hîc impiè statis. Nam non cecidit nobis puppula ho-
minis, insignis ostro & purpura colore, sed; non inue-
nio vocem, qua meam notionem exprimam. Princeps
fortasse hominum cecidit, grammaticè satis, sed non
satis ad huius virtutem. melius credo, gemma Sacer-
dorum, quomodo melius? ad normam istud Rhetori-